
BAN CHỈ ĐẠO 
THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT 

SỐ 136/2024/QH15 CỦA QUỐC HỘI
___________  

Số: 128/QĐ-BCĐNQ136

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 
136/2024/QH15 ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô 
thị và thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN 
NGHỊ QUYẾT SỐ 136/2024/QH15 CỦA QUỐC HỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 18 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 136/2024/QH15 ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Quốc 
hội về tổ chức chính quyền đô thị và thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù 
phát triển thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 23/2023/QĐ-TTg ngày 18 tháng 9 năm 2023 của Thủ 
tướng Chính phủ về thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Căn cứ Quyết định số 925/QĐ-TTg ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 136/2024/QH15 
ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị và thí điểm 
một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 1952/QĐ-TTg ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 136/2024/QH15 
ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị và thí điểm 
một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại Tờ trình số 469/TTr-BTC ngày 
06 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động 
của Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 136/2024/QH15 ngày 26 tháng 6 năm 
2024 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị và thí điểm một số cơ chế, chính 
sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 
Quyết định số 14/QĐ-BCĐNQ136 ngày 27 tháng 01 năm 2025 của Trưởng Ban 



2

Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 136/2024/QH15 ngày 26 tháng 6 năm 2024 của 
Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị và thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc 
thù phát triển thành phố Đà Nẵng.

Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang 
Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng Chính phủ; các Phó Thủ tướng 
Chính phủ;
- Thành viên Ban Chỉ đạo;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc CP;
- Tỉnh ủy, Thành ủy, HĐND, UBND các tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý, Thư ký của 
TTg và các PTTg; TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ, 
Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;
- Lưu: VT, BCĐNQ136 (2)

VQT

TRƯỞNG BAN

PHÓ THỦ TƯỚNG
Nguyễn Hòa Bình
















